siempre su recurso seguro contra el tutor; y esta restitucion nace
ex equitate, & cessat quando non subest equitas, quia plenè consultum
est contra tutorem, vt tenet Bart. in l. si infanti. C. de iure deliberandi, &
in l. qui duos. ff. de rebus dub. optimè tradit Carol. Ruin. vol. 5. cons. 119.
n. 21. donde resuelve que no se le concede la restitucion al me-
nor ex causa generali, quando puede tener recurso contra su tu-
tor, latè Rolando à Valle cons. 10. vol. 2. n. 18. cum seqq. ibi: Ideo dicitur
ex alio capite concedi non debet restitutio ex vi dictæ clausulæ, quia restituo
in integrum ex clausula prædicta non datur nisi ex quadam equitate. l. 1.
ff. de in integrum restitutione. Sed in casu præsentis cessat dicta equitas cum
ipsis minoribus possit esse succursus aduersus ipsam tutricem, quia nõ subest
equitas, ex quo consultum est plenè heredi minoris contra eius tutorem: hoc
idem vult & sentit Paulo de Castro in l. fin. C. si aduersus venditionem, vt
in finalibus verbis inquit, quod si ratione ignorantie quando nihil gestū est
cum minore possit ipse ex vi dictæ clausulæ restitui in integrum aduersus ven-
dicionem pignoris, per l. 1. C. si vendito pignore agatur: tamen quod id proce-
dit quando creditor vel administrator non esset soluendo: & sic Paulus ibi
præsupponit quod si esset soluendo non restituetur minor, & pro hac sententiã
accedit textus in l. si tutoribus. C. de administratione tutor. Vbi textus solū
succurrit minori per regressum contra tutorem, quia fuit negligens in soluendo
pensionem veltigalis pupilli, propter quod res incidit in commissum in dā-
num pupilli: & sic textus videtur excludere restitutionem in integrū, ex quo
minori succurrit contra tutorem: & istum textum ad hoc ponderat Abbas cō-
sil. 18. per totum, & in terminis nostris Ruinus dict. cons. 119. col. penult.

Y aun quando el menor pide restitucion por su menor edad y
por su privilegio, quando el deudor contratò con su tutor sin do-
lo, fraude ni culpa, y el tutor est soluendo, non conceditur resti-
tutio, vt tenet expressè Ioann. Guttierr. de tutel. lib. 2. cap. 22. n. 16. Y
es texto notable y no ponderado para este intento la l. intra vti-
le. 39. §. vendentibus. ff. de minoribus, que dize que apenas se dà caso
en que pueda ser restituido el menor, quando tiene recurso con-
tra su tutor, y quando el deudor o persona que contratò cō el tu-
tor, tuuo buena fe. Y desta manera se compone este texto con la
l. etiam. C. si tutor vel curator, porque alli el deudor tuuo culpa, co-
mo lo sienta Iuan Guttierr. de tutel. cap. 22. y entonces tiene elecció
el menor de proceder contra el tutor, o contra el que contratò:
pero quando el deudor tuuo buena fee, y contratò con tutor sin
fraude ni dolo, vix restituendus est minor cum sit ei paratus promptum au-
xilium curatoribus eius idoneis constitutis, como dize la dicha l. intra
vtilē. §. vendentibus.